
 

Návod k použití odpadkových košů 
 

Poučení o bezpečnosti použití 

Odpadkové koše jsou určeny pouze pro skladování odpadu. Prostor odpadkové koše by měl splňovat 

hygienické požadavky.  

Vyvarujte se umístění koše do vlhkého prostředí. Konstantní vlhkost může vyvolat tvorbu povlaku na 

povrchu a korozi. 

Každé mechanické poškození (zářezy, škrábance) do koše může v dlouhodobém výhledu způsobit vznik 

rzi. 

Nádoba na odpadky by měla být naplněna odpadem na maximálně ¾ objemu. Tím se usnadní 

vyprázdnění. 

Doporučuje se použití pytlů na odpad. Přímý kontakt s vlhkým nebo chemickým odpadem může 

způsobit poškození povrchu nádoby. 

Nádoby s pedálem jsou určeny pouze k vnitřnímu použití. Víko odpadkového koše se aktivuje 

stisknutím pedálu umístěného ve spodní části zásobníku. 

Pokud víko po stlačení pedálu nezmění svou polohu, zvedněte víko nádoby rukou a nastavte polohu 

vnitřního kontejneru tak, aby kovová rukojeť kontejneru ležela na zadní straně koše.  

POZNÁMKA! Nepoužívejte nadměrnou sílu k zatlačení pedálu, pokud je víko zablokováno. To způsobí 

pouze poškození pedálového mechanismu. 

 

Mechanismus „click lock“ uzamkne víko ve svislé poloze 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpadkové koše s popelníkem 

Při používání popelníků je třeba věnovat zvláštní pozornost uhašení vyhozených nedopalků cigaret. 

Nádoby na popel by měly být umístěny na místech mimo dosah hořlavých materiálů a chemikálií. Pro 

vyprázdnění nádoby s nedopalky sejměte víko popelníku a otočte nádobu tak, aby byl obsah ve spodní 

části popelníku. Po vyprázdnění nádoby nasaďte víko. POZORNOST! Za žádných okolností nelze nádobu 

vyprázdnit, pokud jsou uvnitř zapálené nedopalky cigaret. 



 

UPOZORNĚNÍ!  

Koš není hračka! Kvůli možnosti poranění těla nebo spolknutí malých částí, odpadkové koše nesmějí 

používat děti. Nedávejte odpadkové koše v místnostech, kde jsou přítomny děti kvůli nebezpečí 

spolknutí odpadu. 

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Koše a jejich díly z nerezové leštěné a oceli – povrch vyčistěte měkkým hadříkem nebo houbou 

navlhčenou prostředkem pro péči o nerezovou ocel. Po vyčištění otřete suchým hadříkem, abyste 

zabránili skvrnám. 

Lakované nádoby a jejich části – povrch očistěte měkkým hadříkem nebo navlhčenou houbičkou v 

kapalině nebo prostředku pro mytí nádobí. Po vyčištění otřete suchým hadříkem, abyste zabránili 

skvrnám. 

 


